
Zarządzenie nr Pm-4495/2021 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 09 sierpnia 2021 r. 

 

zmieniające zarządzenie nr PM-1308/19 w sprawie ustalenia „Zasad nadzoru 
właścicielskiego nad spółkami prawa handlowego z udziałem miasta Gliwice” oraz 
uchylenia zarządzenia nr PM-5405/13 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 5 grudnia 2013 r. 
w sprawie ustalenia „Zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami prawa handlowego 
z udziałem miasta Gliwice” oraz zarządzenia nr PM-4315/2013 z dnia 12 kwietnia 2013 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom 
kierującym niektórymi podmiotami prawnymi oraz wzoru wniosku o przyznanie nagrody 
rocznej. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3), art. 33 ust. 4 w związku z art. 11a ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W zarządzeniu nr PM-1308/19 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 9 października 
2019 r. w sprawie ustalenia „Zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami prawa 
handlowego z udziałem miasta Gliwice” oraz uchylenia zarządzenia nr PM-5405/13 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 5 grudnia 2013 r. w sprawie ustalenia „Zasad 
nadzoru właścicielskiego nad spółkami prawa handlowego z udziałem miasta 
Gliwice” oraz zarządzenia nr PM-4315/2013 z dnia 12 kwietnia 2013 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom 
kierującym niektórymi podmiotami prawnymi oraz wzoru wniosku o przyznanie 
nagrody rocznej wprowadza się następujące zmiany: 

1. w zarządzeniu: 

1) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. Odpowiedzialnym za okresowy przegląd zarządzenia, jego aktualizację 
oraz przygotowanie tekstu ujednoliconego jest naczelnik Wydziału 
Nadzoru Właścicielskiego.”, 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się trzeciemu zastępcy 
prezydenta miasta.”; 

2. w załączniku nr 1 do zarządzenia: 

1) pkt I.4. otrzymuje brzmienie: 

„4. Podstawa prawna: 

1) ustawa z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1526 z późn. zm.), 

2) ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia 
działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2399), 

3) ustawa z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), 

4) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), 

5) ustawa z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem 
państwowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 735 z późn. zm.), 



 

6) ustawa z dnia 9 czerwca 2016 r. o zasadach kształtowania 
wynagrodzeń osób kierujących niektórymi spółkami 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1907).”, 

2) w pkt II.1.: 

a) ppkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) Zgodnie ze Statutem Miasta Gliwice oraz Regulaminem 
Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach prezydent miasta 
powierza prowadzenie spraw miasta w zakresie nadzoru 
właścicielskiego trzeciemu zastępcy prezydenta miasta (VP3).”, 

b) ppkt 3) i ppkt 4) otrzymują brzmienie: 

„3) Trzeci zastępca prezydenta miasta prowadzi sprawy z zakresu 
nadzoru właścicielskiego poprzez Wydział Nadzoru Właścicielskiego 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (Wydział NA). 

4) Trzeci zastępca prezydenta miasta prowadzi nadzór właścicielski nad 
następującymi spółkami prawa handlowego z udziałem miasta 
Gliwice: 

a)   Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o., 

b)   Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o., 

c)   Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów S.A., 

d)   Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., 

e)   Śląskie Centrum Logistyki S.A., 

f) Zarząd Budynków Miejskich – I Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o., 

g) Zarząd Budynków Miejskich – II Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o., 

h)   Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej Sp. z o.o., 

i)   Gliwicki Klub Sportowy "Piast" S.A., 

j)   Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o., 

k) Szpital Miejski Nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o., 

l)   Park Naukowo-Technologiczny "Technopark Gliwice" Sp. z o.o., 

m) Przedsiębiorstwo Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o., 

n)   Remondis Gliwice Sp. z o.o., 

o)   Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A., 

p) Walcownia Metali Nieżelaznych "Łabędy" S.A., 

r) Tramwaje Śląskie S.A.”, 

3) w pkt II.2. ppkt 15) lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„a) podejmowanie decyzji merytorycznych odnośnie zwiększenia lub 
zmniejszenia udziałów miasta w spółkach, włącznie z przedłożeniem 
prezydentowi miasta bądź jego zastępcom projektów uchwał Rady Miasta 
w przedmiotowych sprawach.”, 

4) w pkt II.3.B. ppkt 1) lit. d) otrzymuje brzmienie: 

„d) zawieranie z członkami zarządu umów o świadczenie usług zarządzania 
zawierające co najmniej istotne warunki umowy określone w załączniku 
nr 6 do Zasad nadzoru właścicielskiego,”, 

5) w pkt II.3.E. ppkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) Wydział Nadzoru Właścicielskiego przekazuje komplet dokumentów 
niezbędnych do powołania kandydata do pełnienia funkcji członka rady 



 

nadzorczej prezydentowi miasta lub trzeciemu zastępcy prezydenta 
miasta.”, 

6) w pkt II.3.G. ppkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) Maksymalne wynagrodzenie członka rady nadzorczej określa uchwała 
organu, o którym mowa w ppkt 2) i nie może przekroczyć wartości 
ustalonych w art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2016 r. 
o zasadach kształtowania wynagrodzeń osób kierujących niektórymi 
spółkami.”, 

7) w pkt II.4.C. ppkt 7) lit. g) otrzymuje brzmienie: 

„g) nie podlega ograniczeniom wynikającym z: 

• art. 24 f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

• art. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia 
działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne, 
z uwzględnieniem art. 6, 

• art. 18 § 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek 
handlowych, 

• art. 214 i 387 oraz 211 i 380 ustawy z dnia 15 września 2000 r. 
Kodeks spółek handlowych,”, 

8) w pkt II.4.C. ppkt 12) otrzymuje brzmienie: 

„12) Jeżeli kandydat powoływany na członka zarządu spółki objęty jest 
zakazem zajmowania stanowisk w organach spółek, o którym mowa 
w art. 4 pkt 1 ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności 
gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne, prezydent miasta 
wydaje postanowienie o wskazaniu kandydata, jako reprezentanta 
miasta Gliwice, do objęcia stanowiska członka zarządu spółki zgodnie 
z art. 6 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy. Wzór postanowienia stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszych Zasad.”; 

3. załącznik nr 3 do Zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami prawa 
handlowego z udziałem miasta Gliwice otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 
do niniejszego zarządzenia; 

4. załącznik nr 4 do Zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami prawa 
handlowego z udziałem miasta Gliwice otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam trzeciemu zastępcy prezydenta 
miasta. 

§ 3. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Ewa Weber 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 



 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM-4495/2021 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 09 sierpnia 2021 r. 

 

 

POSTANOWIENIE 

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

Nr  …..  z dnia ………… roku 

 

 

Działając w imieniu Miasta Gliwice na zasadzie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) zgodnie z art. 6 ust. 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej 

przez osoby pełniące funkcje publiczne (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2399), wskazuję jako 

reprezentanta miasta Gliwice: 

 

Pana/Panią 

 

do objęcia stanowiska ……………………………………………………………………………….. 

 

 

Nadzór nad wykonaniem postanowienia powierza się Naczelnikowi Wydziału  

Nadzoru Właścicielskiego.  

Niniejsze Postanowienie ważne jest do czasu jego odwołania. 

 

 

                                            ……………………… 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 



 

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr PM-4495/2021 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 09 sierpnia 2021 r. 

 

…………………………………………… 
                         (imię i nazwisko) 

…………………………………………… 
                         (dokładny adres) 

…………………………………………… 
 
…………………………………………… 
                                (telefon) 

…………………………………………… 
                                (e-mail) 

 

OŚWIADCZENIE 
CZŁONKA RADY NADZORCZEJ SPÓŁKI/CZŁONKA ZARZĄDU 

 
 
Niniejszym oświadczam, że pełnienie przeze mnie funkcji członka rady 
nadzorczej/zarządu* w spółce ………………………………………………………………………………………… 
w …………………………………………… nie koliduje z przepisami prawa, w szczególności nie mają 
zastosowania ograniczenia i zakazy pełnienia funkcji we władzach spółek jednostek 
samorządu terytorialnego oraz w prowadzeniu działalności gospodarczej, w szczególności 
zawarte w niżej wymienionych aktach prawnych i przepisach: 

1. Ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych – art. 18, 214 i 387 
oraz 211 i 380,  

2. Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności 
gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne – art. 4 z uwzględnieniem art. 6, 

3. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – art. 24f,  

4. Ustawa z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym – 
art. 19 i 19c, 

5. Ustawa z 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej – art. 10c 

Jednocześnie oświadczam, że: 

1. Nie toczą/toczą* się przeciwko mnie postępowania karne na podstawie art. 18 
ustawy Kodeks spółek handlowych. 

2. Nie wyrządziłem/wyrządziłem* szkody stwierdzonej prawomocnym wyrokiem sądu 
przy wykonywaniu czynności nadzoru lub zarządu. 

3. Nie dotyczą/dotyczą* mnie obowiązki wymienione w art. 7 oraz art. 8 ustawy z dnia 
18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 
bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów dotyczące 
złożenia właściwemu wojewodzie oświadczenia lustracyjnego lub informacji o złożeniu 
takiego oświadczenia przez osoby urodzone przed 1 sierpnia 1972 r., 

4. Zostałem/am poinformowany o konieczności składania Prezydentowi Miasta 
oświadczenia majątkowego oraz o fakcie, że pierwsze oświadczenie majątkowe należy 
złożyć w terminie 30 dni od dnia powołania/nie dotyczy**. 

5. Zobowiązuję się, w przypadku zaistnienia okoliczności stanowiących przeszkodę 
do uczestniczenia przeze mnie w radzie nadzorczej/zarządzie Spółki, do złożenia 
w terminie 7 dni od zaistnienia tych okoliczności rezygnacji z powierzonej funkcji. 

6. Zobowiązuję się do niezwłocznego powiadomienia wydziału Nadzoru Właścicielskiego 
o wszelkich zmianach mających wpływ na treść złożonego oświadczenia. 

 
* niepotrzebne skreślić 
** wypełniają tylko kandydaci na członka Zarządu 



 

7. Zapoznałem/am się i są mi znane zasady nadzoru właścicielskiego określone 
w zarządzeniu nr ………………………………………  

 
 
.................................................                           ................................................. 
 miejsce i data złożenia oświadczenia                          podpis składającego oświadczenie 
 
 
 
 
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie powyższych danych do celów prowadzenia ewidencji 
członków rad nadzorczych/zarządów spółek z udziałem miasta Gliwice. 
 
 
.................................................                           ................................................. 
 miejsce i data złożenia oświadczenia                           podpis składającego oświadczenie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* niepotrzebne skreślić 
** wypełniają tylko kandydaci na członka Zarządu 
 
 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 


